c The commentary of Radulphus Brito

A second witness to the tradition of commentaries on the NE in the thirteenth century is the collection of questions attributed with good

³⁴ E, f. 117vb.

³⁵ E, f. 117va: *Speculatio est circa obiectum stabilissimum, quia est circa primam causam que est delectabilissimum obiectum . . . ipsa tamen speculatio non semper potest continuari cuius ratio est quia speculatio indiget operatione sensuum qui fatigantur et laborant in operando . . . Propter quod etiam non ponitur felicitas in speculatione alterius obiecti quam prime cause . . . quia non est respectu optimi obiecti, ex hoc tamen quod aliquis scit se intelligere aliquid scit hoc non esse optimum, [et] tristatur.*

³⁶ E, f. 117vb: *Quod perfecta felicitas hominis (s.l.) in speculatione intellectus consistet. Cuius ratio est quia secundum quod manifestum est . . . felicitas perfecta consistit in operatione. Cum ergo felicitas sit optimum rationabile est ut in optima operatione consistat; sed optima operatio est speculatio quia operatio bona reddit ex bonitate potentie et obiecti; sed potentia ad speculationem est quid optimum quia per talem potentiam maxime assimilatur deo. Est enim ipse divinissimum eorum quae in nobis sunt, scilicet intellectus. Obiectum enim speculationis est optimum quia inter omnia cognoscibilia maxime cognoscibile est intelligibile; et hoc maxime verum est de divinis ut de causa prima et substantiis separatis.*

reason to Radulphus Brito.³⁷ This work of the late thirteenth century has a number of positions in common with the anonymous commentary of Erfurt and other literary products of this era. All these works owe a great debt to the efforts of Albertus Magnus and Thomas Aquinas, who flourished in the most creative period in the exposition and assimilation of Aristotle's moral philosophy. After their contributions the later medieval commentators seem content to explain more fully Aristotle's positions in the directions provided by his two greatest interpreters. The common positions that appear in the commentary of Radulphus and in the manuscript in Erfurt do not necessarily indicate a common source, as R.-A. Gauthier argued,³⁸ since the late thirteenth-century commentaries display a tendency to accept established positions on Aristotle's doctrines. They valued originality less highly than a thorough exposition of Aristotle's text and of earlier interpretations. Still Radulphus's commentary provides a way to elucidate further the understanding of important moral doctrines in the late thirteenth and early fourteenth century.